Haec est ratio cur stylo concreto et biblico usi sunt qui exararunt hunc textum. Dicunt quidem poeticum esse stylum. Si poeticus est, universa Biblia poetica est, quia facta historica concreta de Iesu Christo narrat, et de populo Dei, qui noster est.

De hoc stylo addo verba alia. Dicunt aliqui hunc stylum non esse conciliarem, non esse pro Concilio. Stylus est priorum Conciliorum. Patres venerabiles et sapientes, humiliter rogo vos ut attente vigiletis, ne sub specie verae doctrinae et verborum proprietatis, ille dicendi modus quem multos ut pulchrum laudasse audivimus, et toto transvertatur. In nostro casu stylus menti et sensui concordat. Experto, velitis credere Roberto! Si mutatur textus, mutabitur mens et sensus. Quomodo non esset conciliaris hic modus dicendi qui ex Evangelio et Sancto Paulo venit? Haec est lingua Patrum et Scripturae. In nostris temporibus veritatem non in doctis et quasi extraneis verbis proponamus. Proponere [p. 514] debemus, sed ducamus ad hunc fontem aquae vivae quae fluxit a Scriptura. Haec est divina Sapientia. Sicut Apostoli in primitivo Ecclesiae tempore, testimonium Resurrectionis clamare, praedicare debemus...¹⁷ Unus est qui

^a English translation slightly adapted from the official Vatican English translation of SC.

mortem superavit, unus qui resurrexit, qui venit ut vitam habeant et abundantius habeant...¹⁹ Coram mundo universo, per Liturgiam renovatum, poterimus Pascha annuntiare, et per mysterium paschale, de Christo gloriose semper vivere.

[p. 514, *In textu scripto tradito*] ¹² Melius esset ut textus ipse abundantius loquatur de Scriptura Sacra, et non solum de verbis in ea contentis, sed praesertim de factis quae per Bibliam ad nos annuntiantur de mirabilibus Dei, quae ipse patravit pro salute mundi. [...]

¹⁷ Omnes homines moriuntur, iam morti sunt, sed et vivere volunt. Et Deus vult ut vivant homines. [...]

¹⁹ Christus heri et hodie, ipse et in saecula.

24. Most Rev. Gerardus Vielmo, titular bishop of Ariassus, apostolic vicar of Aysén, Chile (AS I/1, pp. 552-555)

[p. 555, *In textu scripto tradito*] Ad art. III, n. 19 (p. 165) (De mente biblica in instaurazione liturgica inculcanda). Post hunc numerum addi posset alius numerus vel saltem animadversio de momento atque usus cantus gregoriani et musicae sacrae, hoc sensu quod, si in librorum liturgicorum instaurazione quaedam mutanda vel supprimenda erunt, curetur ut loci liturgici, quos mirabiles compositiones gregorianaee aut musicae sacrae clarissimos reddiderunt, non omnino e medio tollantur, sed serventur pro solemnioribus Missis, scilicet pontificalibus, monasticis, conventionalibus: secus liturgia, sub artis respectu, valoris detrimentum pateretur. Si autem nec in praedictis Missis servari possent, saltem in functionibus extra liturgicis essent adhuc adhibendi.

**Animadversiones Scriptae Exhibitae,
quoad prooemium et cap. I schematis de s. Liturgia
(AS I/1, pp. 607-664)**

4. H.E. Raúl Cardinal Silva Henríquez, archbishop of Santiago de Chile, Chile (AS I/1, pp. 609-612)

[p. 611] § 19: Pag. 165, lin. 17: Ad verbum « significationem » addatur « salutarem ». Ratio: Quamvis quaedam signa aliunde desumpta sint, tamen vis significationis liturgicae quae ad historiam salutis respicit, nonnisi ex S. Scripturis depromitur.

30. Most Rev. Sergius Méndez Arceo, bishop of Cuernavaca, Mexico (AS I/1, pp. 638-641)

[p. 640] § 19: pag. 165, lin. 17: Ad verbum « significationem » addatur « salutarem ». Ratio: Quamvis quaedam signa aliunde desumpta sint, tamen vis significationis liturgicae quae ad historiam salutis respicit, nonnisi ex S. Scripturis depromitur.

General Congregation XXXIV, 5 Dec 1962
(ASI/4, pp. 265-316)

2. Textus Schematis

(AS I/4, pp. 268-277)

[p. 270] [*Textus in Schemate propositus*]

[*Textus a Commissione emendatus*]

19. [De mente biblica in instauratione liturgica inculcanda]. Maximum est sacrae Scripturae momentum in Liturgia celebranda. Ex ea enim lectiones leguntur et in homilia explicantur, atque ex eius afflato instinctu preces, orationes et carmina liturgica effusa sunt ex et ea significationem suam actiones et signa accipiunt. Unde ad procuranda sacrae Liturgiae instaurationem, progressum et aptationem, oportet ut promoveatur ille suavis et vivus sacrae Scripturae affectus, quem testatur venerabilis rituum cum orientalium tum occidentalium traditio.

³ Cf. *De imitatione Christi*, IV, 11.

⁴ Cf. PIUS XII, Litt. Encycl. *Divino afflante Spiritu*, 30 sept. 1943: AAS 35 (1943) p. 324.

⁵ Cf. *Acta et Documenta*, l. c. pp. 264-270.

24. Maximum est sacrae Scripturae momentum in Liturgia celebranda. Ex ea enim lectiones leguntur et in homilia explicantur, *psalmi canuntur*, atque ex eius afflato instinctu preces, orationes et carmina liturgica effusa sunt ex et ea significationem suam actiones et signa accipiunt. Unde ad procuranda sacrae Liturgiae instaurationem, progressum et aptationem, oportet ut promoveatur ille suavis et vivus sacrae Scripturae affectus, quem testatur venerabilis rituum cum orientalium tum occidentalium traditio.

⁹ Cf. PIUS XII, Litt. Encycl. *Divino afflante Spiritu*, 30 sept. 1943: AAS 35 (1943) p. 324.

¹⁰ Cf. *Acta et Documenta*, cit., Appendix vol. II pars II, pp. 264-270.

[...] [p. 275] EXCERPTA ex « Declarationibus » additis Schemati a Commissione Praeparatoria parato,
quae afferuntur ad meliorem intellegentiam quorundam articulorum

AD ART. 19 SCHEMATICIS: [DECLARATIO]. Non omnis instauratio vel aptatio liturgica commendari potest, sed ea tantum quae mentem sacrorum Bibliorum sapiat. Et non sufficit plures quam antea Scripturae textus legi, sed oportet totam celebrationem liturgicam recta et iucunda verbi Dei meditatione imbui. Unde optandum est ut e liturgicis libris tollantur ii sacrae Scripturae loci, qui interdum indebitate usurpantur; ut serventur et colantur preces et cantus ex Scriptura desumpti vel eius instinctu effusi, neque introducantur qui ab ea dissonent. Exempla sunt illa optima carmina, troparia, responsoria, hymni, antiphonae, quae post tot saecula orantes laetificant, quod non aequi dici posset de nonnullis aliis liturgicis officiis.

3. Relatio: Most Rev. Karel Justinus Calewaert,
bishop of Gent, Belgium

(AS I/4, pp. 278-290)

[p. 281] *Numerus olim 19, qui nunc fit 24.*

Tres emendationes erant expendenda de hoc articulo.

1. Libentur et ut necessario accepimus additionem in lineam 33 inserendum, id est « *psalmi canuntur* », quae ex oblivione deerat in schemate.

2. Unus Patrum addere postulabat quae sequuntur: « *textus biblici accurate seligantur* oportet, quo facilius perquiratur et efficacius promoveatur ille affectus etc. ». Nos vero censuimus iam de hoc provisum esse in diversis aliis articulis schematis.

3. Tandem unus ex Patribus questus est quod *Declaratio*, quae hunc articulum olim comitabatur, in schemate non iam legitur. Unde censuimus hanc declarationem esse typis mandandam et vobis eam in Appendix proponimus, ut illustretur mens articuli. Sed quoad summam in textu articuli iam omnia dicuntur.

**Animadversiones quoad schema de Sacra
Liturgia post primam Concilii periodum
a Patribus scripto exhibitae (AS II/5, pp. 837-873)**

4. Most Rev. Garabed Amadouni, titular bishop
of Amathus in Cypro (AS II/5, pp. 843-845)

[p. 844] *Nn. 21-40, textus emendati.* « De sacrae Liturgiae instaurazione ». Licet principium enuntiatum sub n. 21 aequa valeat pro omnibus ritibus, attamen *hic et nunc*, [p. 845] donec maior pars christianorum Ecclesiarum Orientis manet in separatione ab unitate catholica, illud principium non habet applicationem suam pro ritibus orientis.

Et hoc deberet affirmari clare ut ambiguitas evitetur.

Nunc examinemus normas generales sub litteris A-D.

Normae indicatae sub littera A) praesertim illae quae sunt sub nn. 23-24, in se optime, non sunt applicabiles pro ritibus orientalibus, excepta norma quae figurat sub n. 25, et cum aliqua emendatione art. 22. Emendatio facienda est sequens: « ...quae quidem est apud Apostolicam Sedem et ad normam iuris apud *patriarcham* et *episcopum* ». Pro occidente episcopus, sed pro oriente prius est patriarcha.

[...] Facta hac distributione, habemus hanc tabellam:

Pro ritu romano et orientis

Pro solo romano et latinis

NN.	5-13;	21-24;
	14-20;	33-36;
	22-25;	37-40;
	26-32;	43-46.
	41-42.	

Cum agatur de constitutione promulganda a Concilio Oecumenico, nonne melius est disponere principia et normas ita ut prius ponantur dispositiones quae extenduntur toti *Ecclesiae catholicae* ut tali, et deinde dispositiones quae afficiunt Ecclesiam occidentis?

Momentum talis dispositionis erit *a) evitare omnem ambiguitatem pro ritibus orientis;* *b) ponere in lucem puncta ubi occidens et oriens uniuntur, etiam in re liturgica; ideo dare etiam mundo christiano argumentum novum catholicitatis Ecclesiae Christi; c) demonstrare characterem oecumenicum huius Concilii.*

Puto quod hae sunt rationes sat solidae ut talis emendatio *quoad dispositionem materialem* tantum conceptum, exsequi possit, meo humuli iudicio.

INTERVENTIONS REGARDING *SACROSANCTUM CONCILIUM* 35

General Congregation IV, 22 Oct 1962 (*ASI/1*, pp. 259-339)

1. Schema constitutionis de sacra Liturgia (n. 25)^a

(AS I/1, pp. 262-303)

[p. 272] 25. [*Lectio sacrae Scripturae, praedicatio et catechesis liturgica*]. Ut clare appereat in Liturgia ritum et verbum intime coniungi:

1) In celebrationibus sacris abundantior, varior et aptior lectio sacrae Scripturae instauretur.

2) Locus aptior sermonis, utpote partis actionis liturgicae, prout ritus patitur, etiam in rubricis notetur; et fidelissime ac rite adimpleatur ministerium praedicationis. Haec vero imprimis ex fonte sacrae Scripturae et Liturgiae hauriatur, quasi annuntiatio mirabilium Dei in historia salutis seu mysterio Christi, quod in nobis praesens semper adest et operatur,⁴⁷ praesertim in celebrationibus liturgicis.

3) Etiam catechesis directius liturgica omnibus modis inculcetur; et in ipsis ritibus, si necessariae sint, breves admonitiones, a sacerdote vel competenti ministro, opportunioribus tantum momentis, praescriptis vel similibus verbis, dicendae, praevideantur.

25. [Reading from sacred Scripture, proclamation and liturgical catechesis] That the intimate connection between words and rites may be apparent in the liturgy:

1) In sacred celebrations there is to be more reading from holy scripture, and it is to be more varied and suitable.

2) Because the sermon is part of the liturgical service, the best place for it is to be indicated even in the rubrics, as far as the nature of the rite will allow; the ministry of preaching is to be fulfilled with exactitude and fidelity. The sermon, moreover, should draw its content mainly from scriptural and liturgical sources, and its character should be that of a proclamation of God's wonderful works in the history of salvation, the mystery of Christ, ever made present and active within us,⁴⁷ especially in the celebration of the liturgy.